
 

 
 
                               RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 maart 2009, nummer 36; 
 
overwegende dat om de 4 jaar het beleid voor een verantwoorde wijze van het wegen onderhoud wordt 
vastgesteld; 
 
overwegende dat uit het rapport van het ingenieursbureau Oranjewoud naar voren is gekomen dat de 
veiligheid niet langer gegarandeerd kan worden als het huidige budget ook voor de komende planperiode 
wordt gehanteerd; 
  
gelet op de verplichting naar de weggebruikers toe voor veilige en goede wegen; 
 
gezien de financiële noodzaak om uit te gaan van sober wegenonderhoud; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen               
 

1. De nota wegenbeheer 2009 voor de periode 2009 –2013. 
2. Te kiezen voor het financiële scenario 2, ofwel een opwaardering van het huidige budget voor 

groot onderhoud van € 915.000 naar € 980.000 in 2010 inclusief een jaarlijkse verhoging van  
             € 40.000 in de drie hierop volgende jaren.  
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 20 april 2009. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


